
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 26 имени Андре Мальро»

(МАОУ «Гимназия № 26»)

П Р И К А З

от 20 мая 2021 года № 54/1 

Об организации индивидуального отбора в 10 профильный класс.

На основании Положения об организации индивидуального отбора обучающихся при 
приеме либо переводе в государственные образовательные организации Республики Марий 
Эл и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 
для профильного обучения (утв. постановлением Правительства Республики Марий Эл от 6 
марта 2014 г. № 94), приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 8 
апреля 2021 года № 352, Положения об утверждении случаев и порядка организации 
индивидуального отбора при приёме либо переводе в муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №26 имени Андре Мальро» для получения 
основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения

приказываю:

1. Создать приемную комиссию по проведению индивидуального отбора 
обучающихся в 10 профильный класс в составе:

Торговкин М.Ю. -  председатель комиссии; 
члены комиссии:
Эйбулатова М.М., заместитель директора по УВР;
Игнатьева А.В., заместитель директора по ВР;
Пирогова М.Н., методист;
Лобанова Н.Л., классный руководитель 9-А класса;
Анферова К.В., классный руководитель 9-Б класса.

2. Приемной комиссии обеспечить соблюдение требований, установленных 
Положением об утверждении случаев и порядка организации индивидуального отбора при 
приёме либо переводе в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №26 имени Андре Мальро» для получения основного общего и среднего общего 
образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного 
обучения и правилами организации индивидуального отбора обучающихся, рассмотреть и 
утвердить на заседании результаты проведения индивидуального отбора.

3. Индивидуальный отбор провести в следующие сроки: 
прием документов -  с 7 по 15 июня 2021 года;
проведение индивидуального отбора в соответствии с Положением -  15 июня 2021 
года;
объявление результатов индивидуального отбора и формирование списка 
обучающихся, прошедших процедуру индивидуального отбора -  16 июня 2021 года; 
прием и рассмотрение апелляций, принятие решения апелляционной комиссии об 
отклонении или удовлетворении апелляции -  с 16 по 18 июня 2021 года;



принятие приемной комиссией решений о приеме обучающегося в МАОУ «Гимназия 
№26» по результатам индивидуального отбора с учетом решения апелляционной 
комиссии либо об отказе в приеме обучающегося в МАОУ «Гимназия №26» по 
результатам индивидуального отбора с учетом решения апелляционной комиссии -  
18 июня 2021 года.

4. Индивидуальный отбор провести в форме собеседования с учётом результатов 
ГИА. При проведении индивидуального отбора руководствоваться критериями, указанными 
в п. 1.6. Положения об утверждении случаев и порядка организации индивидуального отбора 
при приёме либо переводе в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №26 имени Андре Мальро» для получения основного общего и среднего общего 
образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного 
обучения.

5. Создать апелляционную комиссию по рассмотрению апелляций о нарушении 
установленного порядка проведения индивидуального отбора и (или) апелляций о 
несогласии с результатами индивидуального отбора обучающихся в 10 профильный класс в 
составе:

Суворова Е.А. -  председатель апелляционной комиссии; 
члены комиссии:
Евглевская В.Г., -  учитель математики;
Колесникова Г.В. -  учитель русского языка и литературы;
Старикова Т.Г. -  учитель истории;
Нуриева О.А. -  педагог-психолог.

6. В случае наличия вакантных мест для приема в 10 профильный класс провести 
дополнительный индивидуальный отбор по мере поступления заявлений на прохождение 
индивидуального отбора, не позднее 30 августа 2021 года.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Эйбулатову М.М.

Директор гимназии: М.Ю. Торговкин


